
                        
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ        
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Ταχ. Δ/νση:  Μακρυχώρι 400 06, Λάρισα   
Πληροφορίες:  Χατζή Γεωργία   
Τηλέφωνο:  24953 50407 
                    

 
 
 
 
 

Μακρυχώρι: 24-10-2024 
                              Αρ. πρωτ: 9242 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
                                                     Ο Δήμαρχος Τεμπών 

Διακηρύσσει ανοικτό δημόσιο ηλεκτρονικό διαγωνισμό  για την «προμήθεια τροφίμων για τις 
ανάγκες του Δήμου Τεμπών για το έτος 2025», ενδεικτικού συνολικού προϋπολογισμού 84.811,45€ 
με κριτήριο κατακύρωσης α) για την προμήθεια Ελαιολάδου-Οπωροκηπευτικών – Κρεάτων το  
μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης στη μέση τιμή λιανικής πώλησης την ημέρα παράδοσης, στο Νομό 
Λάρισας όπως αυτή προκύπτει από το εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο πιστοποίησης τιμών της 
Υπηρεσίας Εμπορίου της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας ή από το παρατηρητήριο τιμών κατά το 
χρόνο παράδοσής τους στο Δήμο, β) για τα υπόλοιπα είδη κριτήριο κατακύρωσης ορίζεται η πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει της τιμής.    
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr (Συστημικός 
Αριθμός361130). 
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 12/11/2024 και ώρα 15:00 μ.μ. 
Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών: 14/11/2024 και ώρα 10:00 π.μ. 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Τεμπών. 
Ο συνολικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 84.811,45€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται ως εξής:, 
 

ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
ΑΞΙΑ ΜΕ 
ΦΠΑ 

ΟΜΑΔΑ Α ΠΑΣΤΕΡΑΙΩΜΕΝΟ ΓΑΛΑ ΦΡΕΣΚΟ (πλήρες) ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ-ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 1.440,00 1.627,20 

ΟΜΑΔΑ Β1 ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ  ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ-ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 21.812,95 24.648,63 

ΟΜΑΔΑ Β2 ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ  ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ 3.923,50 4.433,56 

ΟΜΑΔΑ Β3 ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ  ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ -ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ  10.244,35 11.576,11 

ΟΜΑΔΑ Γ1 ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΪΑΣ    ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ-ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 3.763,00 4.252,19 

ΟΜΑΔΑ Γ2 ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΪΑΣ    ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ -ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ  2.640,00 2.983,20 

ΟΜΑΔΑ Δ ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΜ -ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 7.341,60 8.296,01 

ΟΜΑΔΑ Ε1 ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ-ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 2.520,60 2.848,28 

ΟΜΑΔΑ Ε2 ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ -ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ 1.680,40 1.898,85 

ΟΜΑΔΑ Ε3 ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ -ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ  1.250,00 1.412,50 

ΟΜΑΔΑ ΣΤ ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ  ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ-ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 8.967,70 10.133,50 

ΟΜΑΔΑ ΖΙ ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΛΥΚΙΣΜΑΤΑ  ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ -ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ  6.282,00 7.098,66 

ΟΜΑΔΑ Ζ2 ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΛΥΚΙΣΜΑΤΑ  ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ-ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 412,00 465,56 

ΟΜΑΔΑ Η ΚΡΑΣΙ ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ -ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ  2.530,00 3.137,20 

    ΣΥΝΟΛΑ 74.808,10 84.811,45 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΥΠΗΩΗ7-56Λ



 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται έως και την 31-12-2025 από την υπογραφή της.  
 Κάθε διαγωνιζόμενος μπορεί να συμμετέχει στο διαγωνισμό είτε υποβάλλοντας προσφορά για το 
σύνολο των ομάδων ή για όσες ομάδες ενδιαφέρεται. Σε κάθε περίπτωση η προσφορά θα πρέπει να 
περιλαμβάνει το σύνολο των ειδών ανά ομάδα. 
Κάθε προσφορά θα συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής για ποσό που θα καλύπτει 
το 2% επί της συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας χωρίς Φ.Π.Α. για τις ομάδες που συμμετέχει. 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό παρέχεται σε φυσικά ή νομικά πρόσωπα της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής, συνεταιρισμούς, ενώσεις προμηθευτών ή κοινοπραξίες αυτών που υποβάλλουν κοινή 
προσφορά οι οποίοι δύνανται να εκτελέσουν την προμήθεια σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 
Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική  
Περίληψη της  Διακήρυξης δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο σύμφωνα με το άρθρο 66 του Ν. 
4412/2016 :  
Τα έξοδα δημοσίευσης της παρούσας βαρύνουν τον ανάδοχο της προμήθειας. 
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και ώρες στο Δήμο Τεμπών, στο τηλέφωνο 24953 504007, email: ghatzi@dimostempon.gr 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
ΜΑΝΩΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

 

 

mailto:ghatzi@dimostempon.gr
ΑΔΑ: 9ΥΠΗΩΗ7-56Λ


		2024-10-24T10:04:46+0300
	GEORGIOS MANOLIS


		2024-10-24T11:15:59+0300
	Athens




